כאשר יהודי בא בערב אל ביתו, כשהוא עייף ויגע מעבודת יומו, שרוף מהשמש או קפוא מהכפור, ושומר על שיעורו - אזיי התורה הקדושה בעצמה מעוררת רחמים עליו ועל בני ביתו.

(לקוטי דיבורים)

הבטחה מפורשת

הימים ימי השלטון הקומוניסטי ברוסיה. השלטון מדכא את הדת, וכנגדו מתייצב רבי יוסף יצחק שניאורסון (הרי"צ) מליובאוויטש. בשנת תרפ"ז (1927) נאסר, אך בניסיונים שוחרר, וימי השחרור, "י"ב"ג בתמוז, נעשו חגיגה גאולה.

ר' ברוך שיפריץ היה חסיד חב"ד שהתגורר בעיר ויטבסק. מכיוון שהיה שומר מצוות וחסיד, נאסר ונכלא במשך כחודש ימים. אלה היו בדיוק ימי חג הפסח, והוא לא הכניס דבר לפיו בכל ימי החג, חוץ ממים.

"תמיד יש תענוג להתחיל מההתחלה", הוא אומר ומספר: "יצרתי קשר עם ארבעה

יהודי העיר טולה שברוסיה זכו בעת האחרונה ברב חדש וצעיר, שליח חב"ד, הרב זאב וגנר. הרב ה'צעיר' אמנם כבר בן שבעים ואחת, אבל הוא צעיר ברוחו. מה מניע סב לנכדים לצאת לשליחות בגיל מבוגר כליכך? כדי להבין את התשובה צריך לקרוא את סיפור חייו.

וגנר נולד בשנת תשי"א (1951) במוסקוה. אביו היה נצר לחסידי מחנובקה. הילד למד בבית הספר הממלכתי בעיר, אולם בערב למד קצת תורה בבית, מפי אביו. "בתקופתי לא היו 'חדרים' במוסקוה, לכן למדתי רק בבית", הוא מספר.

דאגה מיוחדת

בהיותו בן עשרים, בשעה שלמד באוניברסיטה, פגש בחסידי חב"ד, ובעזרתם החל להתקדם בשמירת תורה ומצוות. "בימים ההם כל פעילות יהודית-ציבורית הייתה מתקיימת רק באמצעות חסידי חב"ד", הוא מסביר. במהרה נעשה חסיד חב"ד בעצמו, ובשנת תשל"ו (1976) עלה לארץ.

"התחלתי לעבוד בארגון שמי"ר, שסיפק שירותי דת לדוברי רוסית. ארגנתי שיעורי תורה, סיפקתי מזוזות וערכתי ביקורי בית", מספר הרב וגנר. במהלך השנים זכה ל'יחידויות' עם הרבי שנתמקרו בפעילות עם העולים. "מהשיחות ומההתכתבויות הייתה לי תחושה שהרבי חש דאגה מיוחדת ליהודי רוסיה.